
DIRETORIA GERAL

Ano XCIII
Número 191

Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 2005

 O Procurador-Geral de Justiça, Dr. Coaracy José Oli-
veira da Fonseca, nesta data, despachou os seguintes
processos:
Proc: 673/05
Interessado: 2ª Promotoria de Justiça de Atribuição
Mista da Capital.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À vista da informação da Diretoria Geral
de fls. 03, arquive-se.
Proc: 797/05
Interessado: 3ª Promotoria de Justiça de Delmiro
Gouveia.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À vista da informação da Diretoria Geral
de fls. 03, arquive-se.
Proc: 1.724/05
Interessado: Corregedoria Regional de Polícia Fede-
ral/AL.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: A bem lançada manifestação do represen-
tante ministerial da 12ª Promotoria de Justiça de
Arapiraca demonstra, com acerto, que o Ministério
Público carece de interesse para adotar qualquer pro-
vidência. Não obstante, considerando a ausência de
atribuição desta PGJ, devolvam-se os autos ao órgão
de origem.
Proc: 1.887/05
Interessado: Controladoria-Geral da União em
Alagoas.
Assunto: Encaminhando comunicação.
Despacho: Encaminhe-se à Assessoria Técnica para
analise e parecer.
Proc: 2.311/05
Interessado: Dr. Dogival de Moura Alves, Promotor
de Justiça aposentado.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro. Encaminhe-se a DP para as provi-
dências cabíveis.
Proc: 2.319/05
Interessado: Dr. Ubirajara Ramos dos Santos, Promo-
tor de Justiça.
Assunto: Requerendo diárias.
Despacho: Defiro à vista da informação anexa. Lavre-
se a portaria respectiva. Após, arquive-se.
Proc: 2.335/05
Interessado: Núcleo de Defesa dos Direitos Huma-
nos do 1º CAO/MP.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro. Lavre-se a portaria respectiva.
Após, arquive-se.
Proc: 2.368/05
Interessado: Dra. Maria Cecília Pontes Carnaúba, Pro-
motora de Justiça.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Expeçam-se os ofícios solicitados.

Proc: 2.395/05
Interessado: Núcleo da Infância e da Juventude do 1º
CAO/MP.
Assunto: Requerendo comparecimento em reunião.
Despacho: Prejudicado. Arquive-se.
Proc: 2.396/05
Interessado: Comando do Policamento da Capital.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Ciente. Encaminhem-se cópias para as Pro-
motorias Criminais da Capital.
Proc: 2.405/05
Interessado: Sérgio Ricardo dos Santos.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Assessoria Técnica para
analise e parecer.
Proc: 2.406/05
Interessado: AMPAL.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Defiro. À DP para as providências.
Proc: 2.410/05
Interessado: Moacir Rodrigues da Silva.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Assessoria Técnica para
analise e parecer.
Proc: 2.424/05
Interessado: Posto Arapiraca Ltda.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF para as providências cabíveis.
Proc: 2.447/05
Interessado: Dra. Delma Maria Costa de Azevedo
Pantaleão, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerendo licença médica.
Despacho: Defiro à vista do atestado médico anexo.
Encaminhe-se à DP para anotar. Após, arquive-se.
Proc: 2.453/05
Interessado: BC Serviços Tecnológicos e Cia Ltda.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF para as providências cabíveis.
A Chefe de Gabinete do Procurador-Geral de Justiça,
Dra. Vânia Maria Cavalcanti Lima, nesta data, despa-
chou, por delegação, os seguintes processos:
Proc: 788/05
Interessado: JURISCRED.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Consultora Jurídica para
análise e parecer.
Proc: 1.167/05
Interessado: 9ª Comissão de Direitos Humanos.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se ao Núcleo de Direitos Hu-
manos do 1º CAO/MP.
Proc:  1.857/05
Interessado: Promotoria de Justiça de Porto Calvo.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Apense-se ao processo PGJ nº 1.919/05.
Proc: 2.212/05
Interessado: Diretoria Administrativa.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: De ordem. À DPO para informar.
Proc: 2.391/05
Interessado: Diretoria Administrativa.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Encaminhe-se à Consultora Jurídica para
análise e parecer.

Proc: 2.441/05
Interessado: C.C.B. Engenharia Indústria e Comércio
Ltda.
Assunto: Requerendo prorrogação de prazo.
Despacho: Encaminhe-se à Consultoria Jurídica para
analise e parecer.
Proc: 2.443/05
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos (proc.
1.11.000.000601/2005-04)
Despacho: Encaminhe-se à Promotoria de Justiça de
Coruripe para adoção das medidas cabíveis.
Proc: 2.444/05
Interessado: Procuradoria da República em Alagoas.
Assunto: Encaminhando documentos.
Despacho: Encaminhe-se à Promotoria de Justiça de
Joaquim Gomes para adoção das medidas cabíveis.
Proc: 2.458/05
Interessado: Associação Comunitária e de Moradores
do Vilage Campestre II - ASCOMOVIC II.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: Remetam-se os autos à Promotoria de Jus-
tiça Coletiva Especializada de Defesa do Meio Ambi-
ente e cópia à SMCCU, para adoção das providências
necessárias.
A Diretora-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça,
Dra. Eveline Rodrigues de Souza, nesta data, despa-
chou, de ordem, os seguintes processos:
Proc: 2.422/05
Interessado: Diretoria Administrativa.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DPO para informar. Após à DCF para as
providências cabíveis.
Proc: 2.425/05
Interessado: Meyer Comércio e Serviços Ltda.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF para as providências cabíveis.
Proc: 2.432/05
Interessado: Amorim e Trematerra Ltda.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF para as providências cabíveis.
Proc: 2.438/05
Interessado: Lúcia Magdalia Ciampi - ME.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF paras as providências cabíveis.
Proc: 2.439/05
Interessado: Serviço de Promoção e Bem-Estar Co-
munitário - SOPROBEM.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DCF paras as providências cabíveis.
Proc: 2.451/05
Interessado: Diretoria Administrativa.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DPO para informar. Após à DCF para as
providências cabíveis.
Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, em
Maceió, 10 de outubro de 2005.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral



Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 200516 Diário Oficial

Estado de Alagoas

 ATO ORÇAMENTÁRIO nº 002,
DE 10 DE OUTUBRO DE 2005.

       O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais,
ex vi do art. 127, § 2º, da Constituição Federal, do art. 143,
I, da Constituição Estadual, combinados com os arts. 10º, V,
da Lei nº 8.625/93 e art. 9º, V, da Lei nº 15/96 e art. 50, da
Lei nº 6.504/2004.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto na Manutenção das Promotorias do
Interior o crédito suplementar de R$ 102.997,00 (cento e
dois mil e novecentos e noventa e sete reais), na Manutenção
dos Gabinetes do Ministério Público o crédito suplementar
de R$ 115.000,0 (cento e quinze mil reais), na Manutenção
dos Serviços Administrativos  o crédito suplementar de
178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais) e na Manuten-
ção dos Centros  de Apoio Operacional do Ministério Públi-
co o crédito suplementar de R$ 11.000,00 (onze mil reais),
conforme indica o quadro I deste ato.

Artigo 2º - Os recursos necessários para execução do dis-
posto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial de
dotação orçamentária indicada no quadro II deste ato.

Artigo 3º - Comunique-se ao Chefe do Poder Executivo para
encaminhamento à Secretaria Executiva de Planejamento e
Orçamento do Estado para implantação no Sistema Integra-
do de Administração Financeira para Estados e Municípios -
SIAFEM, na forma do art. 50, da Lei nº 6.504/2004.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 579, DE 10 DE OUTUBRO DE 2005.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, especial-
mente as que lhe são conferidos pelo inciso V do art. 9º, da
Lei Complementar Estadual nº15, de 22 de novembro de
1996 e em atendimento ao pedido formulado no processo
PGJ nº 2.447/05, resolve designar o Dr. HUMBERTO
HENRIQUE BULHOES BARROS PAULA NUNES, 6º
Promotor de Justiça de Penedo, de 3ª entrância, para res-
ponder cumulativamente pela 3ª Promotoria de Justiça Cri-
minal de Atribuição Mista da Capital, de igual entrância, du-
rante a licença médica da agente designada.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 580, DE 10 DE OUTUBRO DE 2005.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, usando de suas atribuições legais e na for-
ma do artigo 59, inciso V da Lei Complementar nº 15, de 22
de novembro de 1996, resolve conceder em favor do Dr.
UBIRAJARA RAMOS DOS SANTOS, Titular da 10ª Pro-
motoria de Justiça Especial Cível e Criminal da Capital, de 3ª
entrância, ora exercendo a função de Coordenador do Nú-
cleo da Infância e da Juventude do 1º Centro de Apoio
Operacional do Ministério Público, sediado nesta Capital,
02 (duas) diárias, no valor unitário de R$ 330,00 (trezentos e
trinta reais), perfazendo um total de 660,00 (seiscentos e ses-
senta reais), em face da despesa com seu deslocamento à
cidade de Florianópolis-SC, no período de 12 a 14 de outu-
bro do corrente ano, para participar do VII Encontro do
Fórum Nacional de Coordenadores de Centros de Apoio da
Infância e da Juventude dos Estados e do Distrito Federal,
correndo a despesa por conta da verba 03004, categoria
econômica 339014 do orçamento vigente.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA nº 581, DE 10 DE OUTUBRO DE 2005.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, resolve
dispensar de suas atividades os integrantes do Ministério
Público em atuação na área da infância e juventude, no dia
11 de outubro do corrente ano, a fim de que os mesmos
possam participar do Primeiro Encontro Alagoano do Minis-
tério Público da Infância e Juventude, a se realizar na cidade
de Palmeira dos Índios.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

COARACY JOSÉ OLIVEIRA DA FONSECA
Procurador-Geral de Justiça

 PROMOTORIA DE JUSTIÇA COLETIVA CRIMINAL
DE ATRIBUIÇÃO NÃO PRIVATIVA

A Coordenadora da Promotoria de Justiça Criminal de Atri-
buição não Privativa da Capital, Promotora de Justiça Dra.
Neide Maria Camêlo da Silva, distribuiu nesta data os pro-
cessos que ora tramitam no núcleo das Promotorias Crimi-
nais de Competência não Privativa da Capital:

PROMOTORA: Dra.Neide Maria Camêlo da Silva.

PROCESSO: 031/2005
INTERESSADO: Sra. Sra. Rita de Cássia Lopes Cavalcante.
ASSUNTO: Abuso Sexual

PROCESSO: 259/2005
INTERESSADO: Edito de Aquino Figueiredo e Hélio Carlos
Figueiredo.
ASSUNTO: Negligência Médica

PROMOTORA: Dra. Marília Cerqueira Lima

PROCESSO: 166/2004
INTERESSADO: Raimundo Luiz da Silva.
ASSUNTO: Negligência Médica

PROCESSO: 2244/2005
INTERESSADO: Ordem dos Advogados do Brasil/AL.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2022/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2021/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2023/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2211/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2249/2005
INTERESSADO: Procuradoria da República em Alagoas.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2162/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2339/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2359/2005
INTERESSADO: COORDENADOR DO NDDIJ/1°CAO/
MPE.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROMOTORA: Dra. Cláudio José Sá Brandão.

PROCESSO: Of. 118/2004
INTERESSADO: Núcleo de Defesa dos Direitos Humanos.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 1316/2005
INTERESSADO: Ordem dos Advogados do Brasil/AL.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 088/2003
INTERESSADO: Anna Carmelita de Araújo Moura.
ASSUNTO: Omissão de socorro

PROCESSO: 2121/2005
INTERESSADO: IPASEAL - INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES/AL.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2270/2005
INTERESSADO: 11° Juizado Especial Cível e Criminal da
Capital.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 2282/2005
INTERESSADO: Secretária Executiva de Educação/AL.
ASSUNTO: Encaminhando Documentos

PROCESSO: 190/2004
INTERESSADO: Maria Goretti de Lima Cavalcanti.
ASSUNTO: Denúncia de Atendimento inadequado por par-
te de equipe médico-hospitalar

Maceió, 10 de Outubro de 2005.

Sônia Cristina da Silveira Albuquerque
Assessora

O Corregedor-Geral do Ministério Público, Doutor JOSÉ
CARLOS MALTA MARQUES, despachou o seguinte pro-
cesso:

SINDICÂNCIA  Nº 004/05.

DESPACHO: Assim, por todo o exposto e, por não vislum-
brado na representação e na coleta probatória procedida, a
prática de qualquer ato caracterizador de infração funcional
a justificar a instauração de Inquérito Administrativo
investigatório, é que na forma do art. 63 do Regimento Inter-
no da Corregedoria Geral do Ministério Público determina-
mos  o ARQUIVAMENTO da presente, com todos os do-
cumentos que a instruem, comunicando-se a presente deci-
são ao representante, e aos representados.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JOSÉ CARLOS MALTA MARQUES
 Corregedor-Geral do Ministério Público

ISAAC SANDES DIAS
Membro

JOSÉ ARTUR MELO
Membro

 (Reproduzido por incorreção)

=================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================
 AO(S) '10' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCI-
ONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO TRI-
BUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E TRINTA,
DOS  SEGUINTES PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 2ª CAMARA CIVEL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002229-0
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DER/AL-DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO-
DAGEM
  DO ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  JOSE REGINALDO SANTANA LOPES
  Entrada :3/10/2005          Retirada :5/10/2005
  Devolução :10/10/2005   Saidap/ TJ 10/10/2005

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 3/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002293-9
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  JOSE FLORENCIO DE MELO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :5/10/2005          Retirada :6/10/2005
  Devolução :10/10/2005   Saidap/ TJ 10/10/2005

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002284-3
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  PEDRO PAULO MOREIRA DOS SANTOS
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :5/10/2005          Retirada :6/10/2005
  Devolução :10/10/2005   Saidap/ TJ 10/10/2005

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002301-0
  APELAçãO CRIMINAL
  PENEDO
  APETE     :
  ADELMO VIEIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :6/10/2005          Retirada :6/10/2005
  Devolução :10/10/2005   Saidap/ TJ 10/10/2005

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2003.000746-6
  AçãO DE IMPROBIDADE ADMINISTRATIVA
  IGACI
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO
  REU       :
  JOSE JOAO DE LIMA E OUTROS
  Entrada :6/10/2005          Retirada :6/10/2005
  Devolução :10/10/2005   Saidap/ TJ 10/10/2005

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 6/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
 =========================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '07' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCI-
ONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,APÓS AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 2ª CAMARA CIVEL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2004.000649-7
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  INSTITUTO DA MAMA DE ALAGOAS LTDA E OU-
TROS
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

CORREGEDORIA-GERAL  

DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
SECRETARIA-GERAL 

 



Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 2005 17Diário Oficial

Estado de Alagoas

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 2ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.001898-5
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  EMBRATEL- EMPRESA BRASILEIRA DE
  TELECOMUNICACOES S/A
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 2ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.001262-2
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  ATLANTICA SERVICOS E TRANSPORTES LTDA
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  VICENTE FELIX CORREIA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002315-1
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  JANIELSON PEREIRA DOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.000107-6
  ACAO RESCISORIA
  ARAPIRACA
  AUTOR     :
  COLEGIO NORMAL SAO FRANCISCO DE ASSIS
  REU       :
  JEFFERSON LOPES DOS SANTOS
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2001.001689-9
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  MARAGOGI
  RECORRTE  :
  DJALMA CICERO SANTANA DE MELO
  RECORRDO  :
  IMOBILIARIA MARAGOGI LTDA
  Entrada :7/10/2005     Retirada :7/10/2005
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 TRIBUNAL PLENO CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2001.000730-0
  AG. REGIMENTAL (M. SEG.)
  CAPITAL
  AGRAVANT  :
  SERJAL-SINDICATO DOS SERVENTUARIOS E
  FUNCIONARIOS DA JUSTICA ESTADUAL DE
ALAGOAS
  AGRAVADO  :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTICA DO ES-
TADO DE
  ALAGOAS
  Entrada :7/10/2005     Retirada :7/10/2005
  Devolução :                Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.001157-2
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CRIME)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  CLAUDEVAN BONFIM DA SILVA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2004.002668-0
  QUEIXA CRIME
  CAPITAL
  QUERETE   :
  AUGUSTO DE OLIVEIRA GALVAO SOBRINHO
  QUEREDO   :
  SERGIO ROCHA CAVALCANTI JUCA
  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002056-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  ADILSON LAURINDO ALVES            :

  Entrada :4/10/2005     Retirada :7/10/2005
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 4/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002012-4
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  JAILTON FIRMINO            :

  Entrada :5/10/2005     Retirada :7/10/2005
  Devolução :                Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002179-3
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  LAERCIO ARAUJO RAMOS SILVA            :

  Entrada :7/10/2005     Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 7/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
 =========================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) '10' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCI-
ONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO
AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
 RELACIONADO(S):
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

1ª CAMARA CIVEL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002292-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  RUBEM FIDELIS DE MOURA BARROS
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2005.001834-9
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  JOSE RICARDO GOMES DA SILVA
  AGRADO    :
  M.A.D.C.REP/MAE N.C.C.C
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  FRANCISCO JOSE SARMENTO DE AZEVEDO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002256-8
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO DA 17ªVARA CIVEL DA FAZENDA PUBLICA
  ESTADUAL
  PARTE(S)  :
  TRANSPORTADORA L.G.LTDA E OUTRO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002313-7
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  UNIAO DOS PALMARES
  AGRATE    :
  POSTO SANTA RITA LTDA
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 2ª CAMARA CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002270-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  RITA DE CASSIA CAVALCANTE MATOS
  Entrada :5/10/2005     Retirada :10/10/2005
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 5/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DENNIS LIMA CALHEIROS



Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 200518 Diário Oficial

Estado de Alagoas

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002296-0
  APELAçãO CRIMINAL
  PENEDO
  APETE     :
  MARCOS ROBERTO DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002294-6
  APELAçãO CRIMINAL
  VICOSA
  APETE     :
  ROSIVALDO LEITE DA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002308-9
  APELAçãO CRIMINAL
  PENEDO
  APETE     :
  LUIZ PAULO DE JESUS NERI
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LEAN ANTONIO FERREIRA DE ARAUJO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002336-4
  RECURSO CRIME
  PALMEIRA DOS INDIOS
  RECORRTE  :
  IVANILDO AQUINO PEREIRA
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :10/10/2005
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002316-8
  RECURSO CRIME EX-OFFICIO
  PAO DE ACUCAR
  RECORRTE  :
  JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PAO DE
ACUCAR/AL
  RECORRDO  :
  JOSE ZITO VIEIRA DA SILVA
  Entrada :10/10/2005    Retirada :10/10/2005
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002323-0
  APELAçãO CRIMINAL
  PIACABUCU
  APETE     :
  JOSE CESARDOS SANTOS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                 Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTONIO ARECIPPO DE BARROS TEXEIRA NETO

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 CAMARA CRIMINAL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002321-6
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANTONIO PEREIRA SOBRAL
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2003.002457-3
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  RECORRDO  :
  EVERALDO LINS TAVARES E OUTRO
  Entrada :10/10/2005    Retirada :10/10/2005
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CIVEL

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2004.002316-5
  RECURSO EXTRAORDINARIO EM REMESSA EX
OFFICIO
  CAPITAL
  RECORRENTE:
  DETRAN/AL-DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
  DE AL
  RECORRIDO :
  CLODOMIR MARTINS ALBUQUERQUE JUNIOR
  Entrada :10/10/2005    Retirada :10/10/2005
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
  2005.002263-0
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL
  PACIENTE  :
  RAQUEL JUREMA DA SILVA ALMEIDA         :

  Entrada :10/10/2005    Retirada :10/10/2005
  Devolução :                  Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/10/2005
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
 =========================================
======================================================

 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
    ======================================================
 AO(S) '07' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-
LO, ENCAMINHOU APÓS   AS 16:30, OS SEGUIN-
TES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2451 / 2005
    Interesado:
    DIRETOR ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2452 / 2005
    Interesado:
    DR. MARCUS AURÉLIO GOMES MOUSINHO,
PROMOTOR DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2453 / 2005
    Interesado:
    BC SERVIÇOS TECNOLÓGICOS & CIA. LTDA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2454 / 2005
    Interesado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2455 / 2005
    Interesado:
    EURO CONSTRUTORA LTDA
    Assunto:
    REPRESENTAçãO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2456 / 2005
    Interesado:
    PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
19ª REGIÃO
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

    LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

    ======================================================

    ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

    ======================================================
 AO(S) '10' DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO O FUNCI-
ONÁRIO   COMPETENTE DO SETOR DE PROTOCO-
LO, ENCAMINHOU ATÉ AS    16:30, OS SEGUINTES
PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2457 / 2005
    Interesado:
    ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA - MINISTÉRIO
DA DEFESA/RJ
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2458 / 2005
    Interesado:
    ASCOMOVIC II - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA
E DE M. DO VILAGE
    CAMPESTRE II
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2459 / 2005
    Interesado:
    DRª MICHELINE TENÓRIO L. SILVEIRA DOS AN-
JOS, PROMOTORA
    DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO LICENçA MéDICA
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2460 / 2005
    Interesado:
    PROMOTORIA COLETIVA DE JUSTIÇA DA INFÂN-
CIA E DA
    JUVENTUDE DA CAPITAL/AL.
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2461 / 2005
    Interesado:
    PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM ALAGOAS
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2462 / 2005
    Interesado:
    NÚCLEO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    Assunto:
    REQUERENDO AR CONDICIONADO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2463 / 2005
    Interesado:
    MARISA VASCONCELOS DE ANDRADE LYRA
    Assunto:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2464 / 2005
    Interesado:
    DRª ADRIANA MARIA VASCONCELOS FEIJÓ,
PROMOTORA DE
    JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO CANCELAMENTO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
    Proc.2465 / 2005
    Interesado:
    DR. CYRO EDUARDO BLATTER MOREIRA, PRO-
MOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

  LUIZ JOSE DE MELO FALCAO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)

================================================



Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 2005 19Diário Oficial

Estado de Alagoas

Nota:

              Cumpre registrar, que o percentual de
2,20% da receita corrente líquida, com gasto de
pessoal, engloba as despesas com servidores
inativos, quando, segundo o Tribunal de Contas
do Estado de Alagoas – v. Resolução n º 115/
2001-, publicada no DOE, 28.09.2001, “as
despesas com inativos, em qualquer hipótese, não
integram o somatório de gastos, quando da
verificação do limite total do dispêndio com
pessoal”.

               Assim, com fundamento na orientação
da Corte de Contas do Estado de Alagoas, o
Ministério Público Estadual encontra-se bem
abaixo do limite legal, no que se refere às despesas
com pessoal, tudo conforme consta do Quadro
Demonstrativo a seguir:



Maceió - Terça-feira
11 de outubro de 200520 Diário Oficial

Estado de Alagoas


